
11 Putin se vrací
12 Česko
14 Svět
16 Právo
17 Technologie
18 Lidé

4  Editorial, tiráž

zoom

5 Daňové ráje
Proč z Česka odtékají miliardy 
z podnikání

top

byznys & politika

21 Státní rozpočet
Týdeník Ekonom spočítal, 
že zrušením senátu a krajů 
by se dalo ušetřit několik miliard 
ročně

23 O čem se šeptá
Daň poslední záchrany 
aneb spasí rozpočet daň 
na zemní plyn?

24 Česká justice
Kdo s kým a proti komu 

26 Jiří Pospíšil
Podnikatelům nepomůžeme, 
ať si najdou advokáty, říká ministr 
spravedlnosti 

28 Podpora investic
CzechTrade spustil projekt, 
který firmám pomůže 
odhadnout perspektivní obory 
budoucnosti 

30 Alena Vitásková
Šéfka Energetického regulačního 
úřadu vysvětluje záměr 
zrušit dotace na „zelenou 
energii“

32 Automobilový průmysl
Škoda Auto chce ve Vrchlabí 
ukončit montáž aut

33 Firmy
34 Volby v Rusku

Vladimir Putin má prezidentský 
úřad takřka jistý

Dobro versus zlo.
Týdeník Ekonom sestavil mapu rozložení sil 
v současné české justiční válce.

24

35 The Economist
Kamenné obchody mohou zvítězit 
nad internetovými šikovnou strategií

38 Project Syndicate 
Robert Skidelsky o dobrých
a špatných vládních schodcích

39 Recenze 
Dokumentární film 
Prizmatem řecké krize

téma

41 Finanční gramotnost
Školáci se brzy začnou povinně učit, 
jak správně nakládat s penězi 

4 6  Jan Mrázek
Čechokanaďan, šéf softwarové 
společnosti Adastra o své cestě 
к podnikání a selském rozumu 
v byznysu 

50  Marketing
Klasické reklamní kampaně 
přestávají fungovat, v kurzu je 
komunikativnost a hravost

inspirace

55 Módní trendy
Image žen zvýrazňují i rtěnky 
či laky na nehty

58 Správná věc
Avantgardní předměty inspirované 
počítačovými hrdiny z kultovního 
filmu Tron

59 Zdraví
V Olomouci vzniká nový ústav 
pro vývoj léků proti nádorovým 
a infekčním chorobám

6 0  Gastronomie
V Česku se množí restaurace 
nabízející hudební vystoupení 
i kulinářské umění

62 Automobily
Abarth Punto Evo

64 Tipy
Art brut švýcarského tvůrce 
Adolfa Wölfliho v pražském 
Domě U Kamenného zvonu

65 Marketing
Na muže zabírá reklama s krásnými 
ženami a auty

6 6  Kontext Jana Štětky

Mamuti firmy potřebují 
železný mozek.
Lidský mozek je  chytřejší 
než počítačové systémy, ideální je 
skloubit při rozhodování obojí, 
říká šéf firm y Adastra Jan Mrázek.

Konec finanční tuposti.
Základní školy mají brzy zavést finanční 
vzdělávání, experti to  chválí, banky jásají.

ekonom  1.-7.3.2012, číslo 9
3


